リトルツインスターズはとうぎんのイメージキャラクターです。©2023 SANRIO CO.,LTD. APPROVAL NO. L644645

各 位

株式会社 東北銀行

ビジネスインターネットバンキング「ミニタイプ」の取扱

開始および「ライトタイプ」のでんさい機能追加について

 株式会社東北銀行（取締役頭取 佐藤 健志）は、2027 年 3 月末の手形・小切手の全面

的な電子化移行（廃止）に向けた取り組みとして、ビジネスインターネットバンキングに、

でんさい機能を中心とした簡易版「ミニタイプ」（月額基本手数料：無料）を追加すること

および、従来の「ライトタイプ」にでんさい機能を追加することをお知らせいたします。

今後とも一層のご愛顧を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

1. 申込内容

申込内容 フルタイプ ライトタイプ ミニタイプ

残高・入出金・振込入金明細照会 ○ ○ ○

振込・振替 ○ ○ ―

税金・各種料金の払込 ○ ○ ○

総合振込 ○ ― ―

給与・賞与振込 ○ ― ―

口座振替 ○ ― ―

でんさい ○ ○ ○

月額基本手数料（税込） 3,300円 1,100円 無料

※電子証明書方式の場合は、月額基本手数料の他にそれぞれ別途利用料 550円（税込）

 が加算されます。

※既にご契約いただいております一部のお客さまは、現在のお申込み内容に応じて、

「ライトタイプ」または「ミニタイプ」に切り替わります。

2. 改定日

2024年 11月 1日（金）

以上

2024年 10月 8日

【本件に関するお問い合わせ】

事務統括部（担当：千田）

TEL：019-623-1975